
Protokol o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze pro volební období 2016–2018 

 

Volební komise ve složení PhDr. Ondřej Dufek (předseda), Mgr. Matěj Spurný, Ph.D., 

(místopředseda), Bc. Eva Marková, Petr Jirsák, Václav Vidím, Jakub Kovařík, Jan Šíma a doc. Mgr. 

Lukáš Zádrapa, Ph.D., se dne 14. 4. 2016 sešla a konstatovala, že volby proběhly dle platného 

Volebního a jednacího řádu AS FF UK, usnesení AS FF UK č. 174 a 195, pokynů předsednictva AS FF 

UK a volební komise. Neúplné nebo nejasné návrhy kandidátů byly po komunikaci s navrhovateli 

a kandidáty upraveny. Jeden neúplný návrh nebyl ani po výzvě doplněn, navrhovaný kandidát 

tedy nebyl zařazen na kandidátní listinu. 

Kandidáti byli předem informováni o zákazu aktivní volební agitace ve dnech voleb. 

Volby proběhly v termínu od 10:00 11. 4. 2016 do 17:00 14. 4. 2016. Uskutečnily se elektronicky 

prostřednictvím webové aplikace přístupné přes internet na adrese https://volby.ff.cuni.cz. Ve 

dnech konání voleb byly také k dispozici pro volby vyhrazené počítače s asistenční službou takto: 

dne 12. 4. a 13. 4. od 10:00 do 18:00 ve vstupním prostoru v přízemí budovy UK Celetná 20 a ve 

vstupním prostoru v přízemí hlavní budovy FF UK na nám. Jana Palacha 2. 

Pro elektronické volby byla převzata a upravena aplikace používaná na Přírodovědecké fakultě FF 

UK. Aplikace umožnila studentům a akademickým pracovníkům volit odkudkoliv a kdykoliv během 

voleb. Voliči se přihlašovali svým uživatelským jménem nebo číslem osoby z průkazu studenta 

nebo zaměstnance a heslem do Centrální autentizační služby UK. Pro případy, že by ve chvíli volby 

nebyl volič v soukromí, bylo možné zadat libovolný tajný klíč, díky němuž bylo možné původní 

hlasování revidovat. Tento tajný klíč, známý jen konkrétnímu voliči, také jediný umožňoval 

spárování voliče a jeho hlasování, čímž byla zajištěna anonymita voleb. Jako pojistka proti zneužití 

uživatelského účtu sloužilo oznámení o provedeném hlasování, které aplikace automaticky 

odesílala na voličův e-mail – kdokoliv by nehlasoval a dostal takové oznámení, mohl se obrátit na 

volební komisi. Žádný takový případ však nenastal. 

První den voleb se objevily drobné technické potíže s přihlašováním do aplikace v některých 

internetových prohlížečích. Všichni, kdo se na volební komisi v tomto smyslu obrátili, byli 

instruováni, které prohlížeče fungují spolehlivě. Problém byl však ještě tentýž den odstraněn 

a volební aplikace byla bez překážek přístupná. 

Třetí den voleb obdržela volební komise oznámení od jednoho z kandidátů do kurie akademických 

pracovníků, že na facebookovém profilu jeho základní součásti bylo bez jeho vědomí a jen vinou 

neznalosti zákazu aktivní agitace vyvěšeno oznámení o jeho kandidatuře, které mu vyjadřovalo 

podporu. Předseda komise prostřednictvím kandidáta vyzval správce profilu ke stažení příspěvku, 

což se během několika hodin stalo.  

Proti průběhu voleb nebyla v době jejich konání vznesena k volební komisi žádná stížnost. 

  



Výsledky voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze pro 

volební období 2016–2018: kurie studentů 

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2016–2018 do 

kurie studentů se z 5 843 oprávněných voličů zúčastnilo 1 106, tj. 18,9 %, odevzdáno bylo 1 106 

hlasovacích lístků. Vzhledem ke způsobu hlasování byly všechny hlasovací lístky platné. 

Na základě ustanovení čl. 2 odst. 3 a čl. 6 odst. 10 Volebního a jednacího řádu AS FF UK se členy 

kurie studentů stávají kandidáti, kteří se umístili na prvním až patnáctém místě. Náhradníky se 

v případě obou kurií stávají kandidáti, kteří obdrželi alespoň třetinu počtu hlasů posledního 

zvoleného kandidáta.  

Výsledné pořadí kandidátů do kurie studentů dle získaných hlasů je následující: 

pořadí jméno počet hlasů  

1 Bc. Sára Drahokoupil Vidímová 469 zvolena 

2 Mgr. Štěpán Matějka 452 zvolen 

3 Mgr. Olga Džupová 431 zvolena 

4 Bc. Marta Maria Harasimowicz 419 zvolena 

5 Bc. et Bc. Martina Vokáčová 389 zvolena 

6 Mgr. Samuel Zajíček 386 zvolen 

7 Martin Babička 384 zvolen 

8 Bc. Luboš Studený 383 zvolen 

9 Mgr. David Pavlorek 369 zvolen 

10 Bc. Kateřina Bělehrádková 361 zvolena 

11 Mikuláš Preininger 347 zvolen 

12 Bc. Jakub Vozáb 345 zvolen 

13 Mgr. Jan Jindra 299 zvolen 

14 Daniel Mencl 295 zvolen 

15 Kristián Těmín 294 zvolen 

16 Bc. Pavel Schamberger 278 náhradník 

17 Jiří Feryna 275 náhradník 

18 Anna Libánská 263 náhradnice 

19 Karolina Kahancová 262 náhradnice 

20 Jakub Požárek 255 náhradník 

21 Mgr. Tatiana Ďuricová 247 náhradnice 

22 Bc. Soňa Kovalovská 240 náhradnice 

23 Mgr. Marie Peterková Hlouchová 218 náhradnice 

24 Martin Polák 205 náhradník 

25 Mgr. Rachel Mikos 202 náhradnice 

26 Mgr. Alexandra Pastoreková 174 náhradnice 

27 Bronislav Poul 89  

28 Pavla Cvachovcová 65  

29 Kateřina Časarová 58  

30 Jakub Šrámek 57  

 

  



Výsledky voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze pro 

volební období 2016–2018: kurie akademických pracovníků 

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2016–2018 se do 

kurie akademických pracovníků z 593 oprávněných voličů zúčastnilo 403, tj. 68 %, odevzdáno bylo 

403 hlasovacích lístků. Vzhledem ke způsobu hlasování byly všechny hlasovací lístky platné. 

Na základě ustanovení čl. 2 odst. 3 a čl. 6 odst. 10 Volebního a jednacího řádu AS FF UK se členy 

kurie akademických pracovníků stávají kandidáti, kteří se umístili na prvním až šestnáctém místě. 

Náhradníky se v případě obou kurií stávají kandidáti, kteří obdrželi alespoň třetinu počtu hlasů 

posledního zvoleného kandidáta.  

Výsledné pořadí kandidátů do kurie akademických pracovníků dle získaných hlasů (v případě 

rovnosti hlasů bylo provedeno losování předsedou volební komise) je následující: 

 

pořadí jméno počet hlasů  

1 prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. 215 zvolen 

2 prof. PhDr. Olga Lomová, CSc. 197 zvolena 

3 doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 183 zvolen 

4 Mgr. Jan Chromý, Ph.D. 161 zvolen 

5 Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 161 zvolena 

6 Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D. 161 zvolen 

7 doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D. 153 zvolen 

8 doc. Mgr. Lucie Pultrová, Ph.D. 152 zvolena 

9 doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. 145 zvolena 

10 doc. PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. 144 zvolen 

11 doc. Mgr. Markéta Křížová, Ph.D. 126 zvolena 

12 prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. 115 zvolen 

13 prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc. 114 zvolena 

14 Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. 113 zvolen 

15 doc. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 110 zvolen 

16 PhDr. Radek Buben, Ph.D. 107 zvolen 

17 doc. Mgr. Radek Skarnitzl, Ph.D. 107 náhradník 

18 doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc. 105 náhradnice 

19 Mgr. Jan Sládek, Ph.D. 100 náhradník 

20 prof. Mgr. Vratislav Doubek, Ph.D. 99 náhradník 

21 prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr. 94 náhradník 

22 PhDr. Václav Mertin 88 náhradník 

23 PhDr. Stanislav Tumis, M.A., Ph.D. 86 náhradník 

24 PhDr. Alena Bočková, Ph.D. 86 náhradnice 

25 doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc. 85 náhradnice 

26 prof. PhDr. Ladislav Bareš, CSc. 82 náhradník 

27 PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. 82 náhradnice 

28 Mgr. Pavel Štoll, Ph.D. 81 náhradník 

29 PhDr. Ondřej Vojtěchovský, Ph.D. 81 náhradník 



30 Mgr. et Mgr. Lea Takács 80 náhradnice 

31 doc. Mgr. Petr Christov, Ph.D. 77 náhradník 

32 PhDr. Jan Zdichynec, Ph.D. 77 náhradník 

33 doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D. 77 náhradnice 

34 PhDr. Jaroslav Valkoun, Ph.D. 75 náhradník 

35 PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 72 náhradnice 

36 doc. Mgr. Václav Cvrček, Ph.D. 72 náhradník 

37 doc. PhDr. Magdaléna Pokorná, CSc. 68 náhradnice 

38 Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, Ph.D. 65 náhradnice 

39 Ing. Martin Souček, Ph.D. 65 náhradník 

40 doc. Mgr. Jaromír Krejčí, Ph.D. 63 náhradník 

41 Mgr. Jan Turek, Ph.D. 42 náhradník 

42 Mgr. Martin Hříbek, Ph.D. 38 náhradník 

 

 

 

Praha 14. 4. 2016 

 

PhDr. Ondřej Dufek (předseda) 

 

Mgr. Matěj Spurný, Ph.D. (místopředseda) 

 

Bc. Eva Marková 

 

Petr Jirsák 

 

Václav Vidím 

 

Jakub Kovařík 

 

Jan Šíma 

 

doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. 


